

### Rapprochement du RAII ajusté et du RAII et calcul de la marge RAII ajustée<sup>(1)</sup>

|                           | Trimestres clos les 31 mars |          |
|---------------------------|-----------------------------|----------|
|                           | 2022                        | 2021     |
| <b>RAII</b>               | <b>85 \$</b>                | 19 \$    |
| Éléments spéciaux         | (12)                        | 10       |
| <b>RAII ajusté</b>        | <b>73 \$</b>                | 29 \$    |
| Total des revenus         | 1 246 \$                    | 1 341 \$ |
| <b>Marge RAII ajustée</b> | <b>5,9 %</b>                | 2,2 %    |

### Rapprochement du RAIIA ajusté et du RAII et calcul de la marge RAIIA ajustée<sup>(1)</sup>

|  | Trimestres clos les 31 mars |          |
|--|-----------------------------|----------|
|  | 2022                        | 2021     |
| <b>RAII</b>  | <b>85 \$</b>                | 19 \$    |
| Amortissement  | 92                          | 94       |
| Charges de dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles <sup>(2)</sup>  | 2                           | 3        |
| Éléments spéciaux compte non tenu de la charge de dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles <sup>(2)</sup> | (12)                        | 7        |
| <b>RAIIA ajusté</b>  | <b>167 \$</b>               | 123 \$   |
| Total des revenus  | 1 246 \$                    | 1 341 \$ |
| <b>Marge RAIIA ajustée</b>   | <b>13,4 %</b>               | 9,2 %    |

### Rapprochement du résultat net ajusté et du résultat net et calcul du RPA ajusté<sup>(1)</sup>

|  | Trimestres clos les 31 mars |           |              |         |
|--|-----------------------------|-----------|--------------|---------|
|  | 2022                        |           | 2021         |         |
|  | (par action)                |           | (par action) |         |
| <b>Résultat net des activités poursuivies</b>  | <b>(287) \$</b>             |           | (251) \$     |         |
| Ajustements du RAII liés aux éléments spéciaux <sup>(2)</sup>  | (12)                        | (0,01) \$ | 10           | 0,00 \$ |
| Ajustements de la charge nette de financement liés à ce qui suit :   |                             |           |              |         |
| Variation nette des provisions découlant des fluctuations de taux d'intérêt et de la perte nette (du gain net) sur certains instruments financiers | 204                         | 0,09      | (19)         | (0,01)  |
| Désactualisation des obligations nettes au titre des avantages de retraite   | 8                           | 0,00      | 11           | 0,01    |
| Perte sur remboursement de dette à long terme <sup>(2)</sup>   | 18                          | 0,01      | 76           | 0,03    |
| <b>Résultat net ajusté</b>   | <b>(69)</b>                 |           | (173)        |         |
| Dividendes sur actions privilégiées, incluant les impôts   | (7)                         |           | (7)          |         |
| <b>Résultat net ajusté attribuable aux détenteurs d'instruments de capitaux propres de Bombardier Inc.</b>   | <b>(76) \$</b>              |           | (180) \$     |         |
| Nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires (en milliers)  | 2 378 073                   |           | 2 423 565    |         |
| <b>RPA ajusté (en dollars)</b>   | <b>(0,03) \$</b>            |           | (0,07) \$    |         |

### Rapprochement du RPA ajusté et du RPA dilué (en dollars)<sup>(1)</sup>

|  | Trimestres clos les 31 mars |        |
|--|-----------------------------|--------|
|  | 2022                        | 2021   |
| <b>RPA dilué des activités poursuivies</b>   | <b>(0,12)</b>               | (0,10) |
| Incidence des éléments spéciaux <sup>(2)</sup> et des autres éléments d'ajustement | 0,09                        | 0,03   |
| <b>RPA ajusté</b>  | <b>(0,03)</b>               | (0,07) |

**Rapprochement des flux de trésorerie disponibles (utilisation) et des flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles<sup>(1)</sup>**

|   | Trimestre clos les 31 mars |                 |
|---|----------------------------|-----------------|
|   | 2022                       | 2021            |
| <b>Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles – activités poursuivies</b>      | <b>217 \$</b>              | <b>(372) \$</b> |
| Additions nettes aux immobilisations corporelles et incorporelles                         | <b>(44)</b>                | <b>(33)</b>     |
| <b>Flux de trésorerie disponibles (utilisation) – activités poursuivies<sup>(1)</sup></b> | <b>173 \$</b>              | <b>(405) \$</b> |

**Rapprochement des liquidités ajustées et de la trésorerie et des équivalents de trésorerie**

| Aux   | 31 mars 2022    | 31 décembre 2021 |
|---|-----------------|------------------|
| <b>Trésorerie et équivalents de trésorerie</b>                                | <b>1 406 \$</b> | <b>1 675 \$</b>  |
| Partie de l'encaisse affectée en nantissement de diverses garanties bancaires | <b>420</b>      | <b>429</b>       |
| <b>Liquidités ajustées</b>  | <b>1 826 \$</b> | <b>2 104 \$</b>  |

<sup>(1)</sup> Comprend les activités poursuivies uniquement.

<sup>(2)</sup> Se reporter à la rubrique Résultats opérationnels consolidés du Rapport de gestion pour des détails sur les éléments spéciaux.